
 
 

 
Adresa:         Bankovní spojení: 

Českomoravská 2420/15       GE Money Bank, a.s., č.ú. 1733203504/0600 

190 00 Praha 9        IČO: 60456892, DIČ CZ60456892 

 

KOMETA GROUP, a.s. 
Křídlovická 34 
603 00 Brno 
 

V Praze dne 8. 1. 2024 
 

 

Věc: Rozhodnutí předsedy Disciplinární komise extraligy ledního hokeje  
 

 

Předseda Disciplinární komise extraligy ledního hokeje p. Viktor Ujčík (dále také jen jako „Předseda 

Disciplinární komise ELH“) se ve zkráceném disciplinárním řízení dle § 11 Disciplinárního řádu extraligy 

ledního hokeje (dále také jen jako „Disciplinární řád ELH“) zabýval na základě podnětu dle § 7 odst. 1.          

písm. a) Disciplinárního řádu ELH situacemi z utkání extraligy ledního hokeje č. 222 mezi družstvem klubu 

Hokej Kladno, s.r.o., se sídlem Hokejových legend 2531, 272 01 Kladno, reg. č. ČSLH 020301 a družstvem 

klubu KOMETA GROUP, a.s., reg. č. ČSLH 070202 (dále také jen jako „Klub“), hraného dne 30. 12. 2023, které 

byly rozhodčími utkání p. René Hradilem a p. Matějem Sýkorou popsány v poznámkách zápisu o utkání, a 

rozhodl  

 
takto : 

Ve věci shora popsané se rozhodnutím předsedy Disciplinární komise ELH v souladu s § 21 odst. 1. písm. b) 

bod (ii) Disciplinárního řádu ELH Klubu ukládá finanční pokuta ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých) za Nesportovní chování příznivců klubu dle § 44 písm. b) Disciplinárního řádu ELH. 

 

Odůvodnění:  

Kontrolou zápisů o utkání extraligy ledního hokeje hraných v období od 26. 12. 2023 do 30. 12. 2023 bylo 

shledáno, že dle poznámek v zápise o utkání extraligy ledního hokeje č. 222 mezi družstvem Klubu a 

družstvem klubu Rytíři Kladno, reg. č. ČSLH 020301, hraného dne 30. 12. 2023, došlo k situacím, které byly 

rozhodčími utkání p. René Hradilem a p. Matějem Sýkorou popsány následovně:   
 

„V čase 55,50 byla v sektoru hostí odpálená pyrotechnika.“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dle poznámky učiněné rozhodčími utkání se popsaného jednání měli dopustit 

příznivci družstva Klubu, byl pořádající klub Rytíři Kladno, reg. č. ČSLH 020301, písemně dne 2. 1. 2024 vyzván, 



 
 

 
Adresa:         Bankovní spojení: 

Českomoravská 2420/15       GE Money Bank, a.s., č.ú. 1733203504/0600 

190 00 Praha 9        IČO: 60456892, DIČ CZ60456892 

 

aby k uvedené situaci doložil záběry bezpečnostních kamer mapující v poznámkách utkání popsané použití 

pyrotechniky.  

 

Tím, že v průběhu konání utkání došlo k použití pyrotechniky v sektoru hostí, došlo dle závěru Předsedy 

Disciplinární komise ELH k naplnění skutkové podstaty disciplinárního přestupku Nesportovní chování 

příznivců klubu dle § 44 písm. b) Disciplinárního řádu ELH.  
 

Po provedení dokazovaní videozáznamem předmětné situace je dle Předsedy Disciplinární komise ELH 

současně na místě uvést, že v důsledku popsaného jednání nemuselo dojít k přerušení Utkání. 
 

Na základě výše popsaných skutečností a současně s přihlédnutím k přitěžujícím okolnostem, že (i) shora 

popsané provinění dle § 44 Disciplinárního řádu ELH je již třetím projednávaným případem za poslední 2 

sezóny Klubu, a že (ii) se jednalo o použití pyrotechniky, která mohla v konečném důsledku mít vliv na průběh 

utkání či na zdraví jeho účastníků, rozhodl Předseda Disciplinární komise ELH, že se v souladu s § 21 odst. 1. 

písm. b) Disciplinárního řádu ELH Klubu ukládá finanční pokuta ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých).  
 

Finanční pokutu je Klub povinen uhradit na účet č.: 1733203504/0600, a to nejpozději do 7. 2. 2024. Variabilní 

symbol pro identifikaci platby je 31.  
 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí může Klub dle § 11 odst. 6. Disciplinárního řádu ELH podat odpor, a to do tří dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnuti ve smyslu § 6 odst. 5 Disciplinárního řádu ELH. V případě podání odporu 

rozhodne o činu Disciplinární komise ELH jako celek při jednaní, a to dle pravidel uvedených v Disciplinárním 

řádu ELH a platných pro tzv. „nezkrácené“ disciplinární řízení. Podání odporu nemá odkladný účinek. 
 

Podání odporu je zpoplatněno částkou 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých). Jestliže nebude poplatek za 

podání odporu zaplacen ve lhůtě k podání odporu, Disciplinární komise ELH odpor odmítne.  

  
                Viktor Ujčík, Předseda Disciplinární komise ELH 
 


